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W szkole podstawowej na osiedlu Złocień zabrzmiał pierwszy w jej historii dzwonek. Na trzech
kondygnacjach zorganizowano wszystko, co jest potrzebne, by zapewnić komfortowe warunki nauki dla około
600 uczniów i uczennic, w tym 24 sale lekcyjne, świetlicę, bibliotekę z czytelnią oraz kuchnię z jadalnią. A na
dachu budynku można bezpiecznie pograć w piłkę.

Szkoła Podstawowa nr 20 przy ulicy Agatowej została oficjalnie otwarta 1 września 2023 r. To
najnowsza miejska inwestycja oświatowa, odpowiadająca na potrzeby mieszkańców osiedla Złocień.
W latach 2020–2023 powstał jeden z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Krakowie. Znalazły
się w nim: 24 sale lekcyjne, w tym cztery pracownie przedmiotowe (chemiczna, biologiczna,
informatyczna, fizyczna), świetlica, biblioteka z czytelnią, kuchnia z jadalnią, pomieszczenia
administracyjne, gospodarcze i sanitarne, hala sportowa z trybunami na około 180 miejsc, sala
treningowa, boisko na dachu hali. Szkoła ma również własne wielofunkcyjne boisko terenowe z
nawierzchnią z trawy syntetycznej i trybunami na około 150 miejsc. Powstała kompletna
infrastruktura zewnętrzna wraz z parkingami, chodnikami, drogami oraz ogrodzeniem terenu. Cała
inwestycja kosztowała 51,4 mln zł i – podobnie jak inne tego typu przedsięwzięcia – została
zrealizowana przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.



 

W ostatnim czasie miasto co roku oddaje do użytku nowo wybudowane lub rozbudowane o kolejne
segmenty szkoły podstawowe. Przypomnijmy: we wrześniu 2021 r. działalność rozpoczęła Szkoła
Podstawowa nr 14 na osiedlu Kliny-Zacisze, rok później nową infrastrukturę szkolną otrzymały
Bronowice i Skotniki (w postaci powiększonych: Szkoły Podstawowej nr 50 przy ul. Katowickiej oraz
Zespołu Szkolno-Przedszkolnym nr 7 przy ulicy Skotnickiej). W tym roku swoją historię rozpoczęłą
Szkoła Podstawowa nr 20 na osiedlu Złocień, ale to także ważny moment na edukacyjnej mapie Woli
Justowskiej i Krowodrzy – to tam oddano do użytku nowy pawilon Szkoły Podstawowej nr 72 przy ul.
Modrzewiowej oraz nowy segment Szkoły Podstawowej nr 67 przy ul. Kaczorówka.

I to nie koniec, ponieważ potrzeby inwestycyjne w krakowskiej oświacie wynikają głównie z rozwoju
wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego.

– Planując i realizując inwestycje oświatowe, kierujemy się potrzebami mieszkańców. Przypomnijmy
też, że szkoły podstawowe niedawno znów stały się ośmioletnie, muszą więc pomieścić dwa
dodatkowe roczniki uczniów. Stąd budowy nowych szkół podstawowych, rozbudowy istniejących i
planowanie kolejnych. Od wielu lat rozwijamy infrastrukturę oświatową tak, by standardem pracy
szkół podstawowych była jednozmianowość – mówi zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu
i turystyki Anna Korfel-Jasińska.

Jakich efektów inwestycyjnych możemy się spodziewać w najbliższej
przyszłości?

Rozpoczęły się już właściwe roboty budowlane przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15 na ul.
Grochowej, a niebawem ruszą prace przy trzech kolejnych rozbudowach: w Szkole Podstawowej nr 54
przy ul. Tynieckiej (z pomieszczeniami dla przedszkola), Szkole Podstawowej nr 62 przy ul. Ćwikłowej
oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 przy ul. Wrony.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa w zakresie budowy i rozbudowy szkół ujęto
również zadania polegające na zakupie lokalu w rejonie ul. Myśliwskiej na potrzeby klasy I–III szkoły
podstawowej oraz budowie zespołu szkolno-przedszkolnego w rejonie Łęgu.


